
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 13 de Outubro  de 2020 / Ano V / Edição 365 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO .............. p. 01 

Departamento de Licitação .................................. p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..........  p. 27 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p. 28 

    SAAEI ..................................................................... p.  

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 73/2020 

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, 

comunica aos interessados que se encontra aberto no 

Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS n.º 73/2020 do tipo menor preço unitário, por 

item, que tem por objeto a Contratação de empresa para 

locação de Som e Iluminação para Shows e Equipe para 

Transmissão de Shows . DATA DA ABERTURA: 23/10/2020, 

a partir das 08:30 horas. O Edital com as especificações e 

demais detalhes, encontram-se à disposição dos 

interessados no site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP 

- das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax 

– (14) 3307-1152. Ibirarema, 09 de outubro de 2020. 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 74/2020 

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, 

comunica aos interessados que se encontra aberto no 

Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade 

PREGÃO (PRESENCIAL) n.º 74/2020 do tipo menor preço 

unitário, por item, que tem por objeto a Contratação de 

empresa para locação de gradil para montagem de drive-

in. DATA DA ABERTURA: 23/10/2020, a partir das 10:00 

horas. O Edital com as especificações e demais detalhes, 

encontram-se à disposição dos interessados no site: 

www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP 

- das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax 

– (14) 3307-1152. Ibirarema, 09 de outubro de 2020. 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Ref. Inexigibilidade de Licitação nº 04/2020 – Processo nº 
124/2020 

A Prefeitura do Município de Ibirarema como condição de 

eficácia do ato que praticou nos termos do artigo 25, Inciso 

III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna 

público que:  HOMOLOGOU todos os atos praticados no 

presente Processo Administrativo de Inexigibilidade de  

de Licitação nº 04/2020, e, nos termos do artigo 26, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e posteriores, RATIFICOU o 
julgamento proferido pela Comissão Municipal de 
Licitações, a qual adotou o parecer jurídico como 
fundamentação para decidir, ficando AUTORIZADA a 
contratação. Em consequência, ADJUDICOU o objeto do 
presente procedimento qual seja, contratação da dupla 
Sertaneja “Lucca & Mateus” para show artístico, a ser 
realizado no dia 23 de outubro de 2020, no evento 
“Ibirarema Rodeio Drive-in”, que ocorrerá no “Centro de 
Eventos Altair Pontremolez”, à empresa LUCAS J. DE 
CASTRO FERREIRA-ME, inscrita no CNPJ sob nº. 
09.587.849/0001-88, com sede na Rua Dracena nº 2400, 
sala 05, centro, na cidade de Maracaju-MS, CEP: 79.150-
000,  para promoção do show artístico dupla Sertaneja 
“Lucca & Mateus”, pelo preço total de R$ 22.000,00 (vinte 
e dois mil reais). Prefeitura Municipal de Ibirarema, 13 de 
outubro de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ – Prefeito 
Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: GOLFÃO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 

OBJETO: Prestação de serviços de show artístico “drive in”, 

pela dupla Sertaneja “Léo & Raphael”, a ser realizado no 

dia 09 de outubro de 2020, no evento “Ibirarema Rodeio 

Drive-in”, que ocorrerá no “Centro de Eventos Altair 

Pontremolez” no município de Ibirarema - SP. VALOR: R$ 

23.000,00 (vinte e três mil reais). ASSINATURA: 

08/10/2020. VIGÊNCIA: 08/10/2020 a 30/10/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: FINO TOM PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI. 

OBJETO: Prestação de serviços de show artístico estilo 

Drive in, pelo cantor “Dunga” para show artístico, a ser 

realizado no dia 12 de outubro de 2020, no “Centro de 

Eventos Altair Pontremolez”. VALOR: R$ 25.388,75 (vinte e 

cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco 

centavos). ASSINATURA: 08/10/2020. VIGÊNCIA: 

08/10/2020 a 30/10/2020. 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III – 

INEDITORIAIS 

SAAEI 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

ADITIVO CONTRATUAL Nº 04/2020 LICITAÇÃO PREGÃO 

(PRESENCIAL) Nº 02/2017 CONTRATO N° 02/2017 

CONTRATANTES: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE IBIRAREMA-SAAEI e TCM SERVIÇOS DE LIMPEZA 

E CONSERVAÇÃO LTDA Objeto do contrato: contratação de 

empresa especializada para locação de software, 

equipamentos e bobinas para automação de coleta de 

leituras com impressão simultânea de faturas com 

implantação, treinamento presencial e suporte do  

software. Objetivo: Prorrogação de prazo contratual e 

reajuste de preço. Vigência: 02.10.2020 a 01.10.2021 Valor 

reajustado: R$ 0,37 por fatura emitida Ibirarema, 01 de 

outubro de 2020.  Ronaldo Sena de Moraes – Diretor 

Administrativo do SAAEI 

  

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 13//10/2020 Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 13//10/2020 Página 03

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.


	Página 1
	Página 2
	Página 3

